
                                                                                                          
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
 

GRAD OZALJ 
           GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 601-01/25-01/10 
URBROJ: 2133/05-01-25-02 
Ozalj, 17. prosinca 2025. godine                                                            -PRIJEDLOG- 
 
 
Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 
94/13, 98/19, 57/22, 101/23), članka 28. statuta Dječjeg vrtića Zvončić i čl. 33. Statuta Grada 
Ozlja (“Službeni glasnik“ Grada Ozlja broj 3/21 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja 
na svojoj 5. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2025. godine donijelo je 
 
 
                                                                     RJEŠENJE 
                                o imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj 
 
                                                                             I. 
 
U Upravno vijeće Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj na mandat od četiri godine imenuju se sljedeći 
članovi: 
1) NADA DIKOVIĆ 
2) GORDANA BASAR 
3) ŽELJKO PILAT 
 
                                                                            II. 
Ova Odluka objavit će se u ''Službenom glasniku'' Grada Ozlja i stupa na snagu 1. veljače 
2026. godine. 
 
 
                                                                                           PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                                             Stjepan Basar 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Imenovanima 
2. DV Zvončić Ozalj 
3. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih 
Donje Svetice 38, Zagreb 
4. ''Službeni glasnik'' Grada Ozlja 
5. Dokumentacija 
6. Pismohrana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
                                                   O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Člankom 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 94/13, 
98/19, 57/22, 101/23) propisano je da dječjim vrtićem upravlja upravno vijeće, koje ima od 3 do 
7 članova. 
 
Najmanje polovicu članova upravnog vijeća imenuje osnivač iz reda javnih djelatnika, jednog 
člana biraju roditelji djece korisnika usluga, a ostali članovi upravnog vijeća biraju se tajnim 
glasovanjem iz reda odgojitelja i stručnih suradnika dječjeg vrtića. Sastav i broj članova 
upravnog vijeća, način izbora, odnosno imenovanja njegovih članova, način rada i donošenja 
odluka utvrđuje se aktom o osnivanju i statutom dječjeg vrtića. 
 
Člankom 28. Statuta Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj propisano je da vrtićem upravlja 
Upravno vijeće koje ima pet članova. Tri člana Upravnog vijeća imenuje Gradsko vijeće iz 
redova javnih djelatnika, jednog člana biraju roditelji djece korisnika usluga i jedan član se 
bira iz reda odgojitelja i stručnih suradnika. Član Upravnog vijeća ne može biti osoba kojoj je 
oduzeto pravo da živi sa svojim djetetom, koja je lišena prava na roditeljsku skrb, kojoj je 
zabranjeno da se djetetu s kojim ne živi neovlašteno približava ili kojoj je izrečena prekršajna 
sankcija iz domene zaštite od obiteljskog nasilja. 
 
Članovi Upravnog vijeća imenuju se odnosno biraju na četiri godine i mogu biti ponovno 
imenovani. Kod kandidiranja i izbora treba voditi računa o ravnomjernoj spolnoj zastupljenosti. 
 
Člankom 30. Statuta propisano je da o imenovanju i opozivu svojih članova u Upravno vijeće, 
osnivač izvješćuje Vrtić pisanim putem. 
Budući da je dana 19.rujna 2025. godine zaprimljen Zahtjev Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj za 
imenovanje nova tri člana, jer aktualnom istječe mandat 31. siječnja 2026. godine, dana 16. 
prosinca 2025. godine sastao se Odbor za izbor i imenovanja, koji je predložio za nove 
članove Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Zvončić Ozalj Nadu Diković, Gordanu Basar i Željka 
Pilata. 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ozlja donošenje odluke kao u 
prijedlogu. 
 
                                                                                                             
                                                                                                             PRIPREMIO: 
                                                                                             JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
                                                                                                              Pročelnica: 
                                                                                                     Mateja Klemenić, dipl.oec. 




